auditors of the Chekker, allow the famyn unlaw to the Sheriff and difcharge him

therof, for the cans abone exprimit, and that the Sheriff of Ranfrew mak na mar

calling of this Lord therfor, in tym to cum, to the faid ayr of Renfrew.

CARTA WILLIELMI REGIS DE CONCLUD, CADER, ET BADER-

MONOCH.

W. KEX Scottorum, univerfis Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Jiifti-

ciariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, cun6lifque aliis probis hominibus to-

cius terre fue, Francis et Anglis, Scotis et Galweienfibus, falutem. Sciant clerici

et laici, prefentes et pofteri. Me Dediffe, et hac carta mea Confirmaffe, Deo et

San6lo Kentegerno, et Epifcopatui Glafguenfi, Conclud et Cadder et Badermonoc,

cum univerfis earundem terrarum pertinenciis et di^^fis ; Pro falute anime mee, et

pro animabus antecefforum meorum omnium et fuccefforum; et nominatim pro

animabus regis David avi mei, et Comitis Henrici patris mei, et regis Malcolmi fra-
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ti-is mei, qui eafdem terras prenominato Epifcopatui dedit et conceffit in elmiofinani

perpetuam, liberas et quietas et folutas ab omni fervitio et confuetudine et feculari

exa6lione, et omniiun hominum calumpnia ; Sicut aliqua elimofina in regno meo
liberius et quietius poffidetur ; David fratre meo idem ex parte fua plenarie conce-

dente, et hoc coram me confitente. Testibus hiis, Johanne Abbate de Kelcho,

Ofberto Abbate de Jeddburgli, Comite Waldevo, Comite Duncano, Ricardo de

Morvilla Conftabulario, Ricardo Capellano, Philippo Camerario, David Olifard,

Willelmo de Veteriponte, Philippo de Coleville, Gilleberto filio Richardi, Willel-

mo de Haia Pincerna, Gilleberto de Umframville, Apud Striveline.

CARTA WILLIELMI REGIS DE BALLAYN.

WiLLiELMus Dei gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Ba-

ronibus, Jufticiariis, Vicecomitibus, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius

terre fue, clericis et laicis, falutem : Sciant prefentes et futuri Me, pro exceflibus

a me et a meis per me, San6lo Kentegerno et ecclefie Glaiguenfi poll deceffum En-

gelrami Epifcopi illatis, Dediffe et Concefliffe, et hac carta mea confirmafle Deo et

San6to Kentegerno et ecclefie Glaiguenfi, et Jocelino Glaiguenfi Epifi:opo, et uni-

verfis Epifcopis ejufdem et fiiccefforibus, ad incrementum Epifcopatus de Glalgu,

Balain per re6tas divifas fuas, tenendam in liberam et pei'petuam elimofinam, in

bofco et piano, in terris et aquis, in pratis et pafcuis, et onmibus juftis pertinenciis

fuis, ita libere et quiete, plenarie et honorifice, ficut alias teiTas ejufdem Epifcopa-

tus, liberius, quietius, plenius et honorificentius tenent. Teste et concedente

David fratre meo, Waltero de Bidun Cancellario, Johanne Abbate de Kelcho, Ri-

cardo de Morvilla Conftabulario, Roberto de Brus, Williebno de Veteri ponte,

Galfrido de Malevilla Jufticiario, Willielmo de Lindefeia, Philippo de Valunis,

Roberto filio Wernebaldi, Herberto de Maccufwell, Edwardo de Leftalrich, Ro-

berto de Bercheli, Roberto de Bofevilla, Adam de Stanford, Ivone de Croffibi,

Apud Linlidqu.

CARTA WILLIELMI CUMIN DE TERRIS DE MUKROFT.

W. Cumin omnibus amicis et hominibus fuis has literas videntibus, falutem
;

Sciant prefentes et futuri. Me in prefentia Domini regis Willielmi et curie fue

apud Alith, quietum clamaffe pro me et heredibus meis in perpetuum, Deo et
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San6to Kentegerno, et Willielmo Epifcopo Glafguenfi, et fuccefforibus fuis in per-

petuum, Totuin jus quod dicebam et credebam me habere in terra ilia que dicitur

Mukraht, unde loquela fuit inter predidum Epifcopum et me ; Quam terram ego

dicebam effe de Kerkentulaht, et quam Epifcopus dicebat effe de Balain : Quare
volo, et per banc cartam meam concedo, ut predi6tus Epifcopus et fucceflbres ejus

in perpetuum habeant et teneant prediftam terram de Mukrath cum juftis perti-

nenciis fuis, liberam et quietam pro me et heredibus meis in perpetuum, ab omni

jure quod dicebam me habere in predi6la terra. Testibus Ricardo de Prebenda

clerico domini regis, Philippo de Munbray, Engelramo de Bailloel, Johanne de

Wiltun, Philippo de Coleville, Johanne de Graham, Rogero de la Kerneill [Ker-

myle ?] Ricardo Revel, David Marefcallo et multis aliis.

CARTA WILLIELMI REGIS DE MUKRAHT.

W. Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre iue, clericis

et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri, Willielmum Cumin in prefentia mea

et in curia mea, quietum clamafle pro fe et heredibus fuis in perpetuum, Deo et

San6lo Kentegerno, et Willielmo Epifcopo Glafguenfi et fucceflToribus fuis in per-

petuum, totum j us quod idem Willielmus Cumin dicebat et credebat fe habere in terra

ilia que dicitur Mucraht, unde loquela fuit inter predi6lum Willielmum Epifcopum

et predi6lum Willielmum Cumin; Quam terram idem Willielmus Cumin dicebat effe

de Kirkentulaht, et quam predi6lus Epifcopus dicebat efle de Balain'; Et quam ego

ad quietanciam illam ratam et firmam habeo et concedo, et hac carta mea confirmo.

Quare volo et firmiter precipio ut predi6lus Willielmus Epifcopus et fucceflbres

fui in perpetuum, habeant et teneant predi6lam terram de Muncrath cum juftis per-

tinenciis fuis, Uberam et quietam pro predi6lo Willielmo et heredibus fuis in per-

petuum, ab omni jure quod idem Willielmus Cumin dicebat vel credebat fe habere

in predifta terra ; Sicut carta ipfius Willielmi Cumin teftatur. Testibus E. Ab-

bate de Kelkou, Comite Patricio, Alano filio Rolandi Conftabulario meo, Roberto

de Lundoniis, WUlielmo de Lindeleia, Gervafio Avenel, Thoma de Coleville,

Henrico de Cormanoc, Herberto de Maccufwell, Bernardo de Hauden, Waltero

Murdach, Philippo Marefcallo, David Marefcallo, Apud Rokefburc, primo die

Marcii.

CARTA DUNCANI WALAYS DE FUNDACIONE CAPELLANIiE.

Universis Sande matris ecclefie filiis ad quorum noticiam prefentes litere perven-

erint, Duncanus Walays Dominus de Cnokfubill infra Baroniam de Bothuyll, fa-
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lutem in Domino fempiternam : Novekit univerfitas veilra, quod ego pro falute

anime mee, et anime Elianore de Bruys Comitiffe de Carrik uxoris mee, et pro fa-

lute Domini mei Domini quondam Thome de Moravia militis, Domini de Bothuyll,

et pro falute animarum omnium antecelTorum et fuccelTorum fuorum et meorum, ac

pro falute omnium fidelium defundorum, conftitui et ordinavi, ac conftituo et or-

dino de prefenti, unam perpetuam capellaniam, five unum perpetuum capellanum

perpetuo celebraturum in ecclefia Glafguenfi, ad altare Et ad ip-

fius capellanie et capellani fuftentacionem, Dedi, Conceffi, et per prefentes literas

meas Confirmavi, ac Dono, et de prefenti Concede duodecim marcas Sterlingorum

percipiendas et levandas annuatim de firmis terre mee de Knocfubyll ad duos anni

terminos, viz. Pentecoftes et San6li Martini in yeme per equales porciones, in pu-

ram et perpetuam elimofinam, adeo libere, quiete, plenarie, integre, pure, et ho-

norifice, ficut aliqua pecunia ad aliquos pios ufus, per quemcunque in regno Scotie

liberius conceditur feu donatur. Et fi contingat, quod abfit, quod di6lus capellanus

di6las xii marcas, aliquo cafu contingente, de di6lis firmis de Cnocfubyll percipere

vel habere non poterit, volo et concedo, pro me et heredibus meis, quod ipfas xii

marcas, habeat percipiatque de terris meis de Daliell, ad eofdem terminos San6li

Martini, viz. et Pentecoftes, fine difficultate et contradiftione mei vel heredum me-

orum quorumcunque, &c. In cujus rei teftimonium, figillum meum prefentibus

eft appenfum, Apud Dalyell vicefima prima die menfis 06lobris, anno gracie mille-

fimo ccc"" fexagefimo o6lavo, 1368.

CARTA JOANNA COMITISS^ DE DOUGLAS TRIUM PETRARUM

CER^ DE BARONIA DE BOTHWELL.

Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris, Johanna Comitiffa de Douglas et Do-

mina Bothwell, falutem in omnium Salvatore ; Noveritis Nos in pui-a et fimplici

viduitate noftra, pro falute anime noftre, necnon anime recolende memorie quondam

noftri Domini Archibaldi Comitis de Douglas, Domini Galwidie et de Bothvile, et

animarum omnium predeceflbrum et fucceflbrum fuorum et noftrorum, ob rever-

entiam Dei, Beate Marie femper Virginis, et Beati Kentigerni ; Necnon propter

magnam devotionem quam Nos et anteceflbres noftri habuimus et habemus ad

Beatum Kentegernum et ecclefiam Glafguenfem, Dedifl"e, Concefliflre, ac Dare, Con-

cedere, et hoc prefenti fcripto noftro Confirmafle et Confirmare, Deo, Beate Ma-

rie, Beato Kentegerno et ecclefie Glafguenfi predide, in augmentum cultus divini,

etfupplementum luminariumejufdem ecclefie, tres petras cere, annuatim percipiendas

de firmis Baronie noftre de Bothvile, folvendas miniftris difte ecclefie quolibet anno
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in ecclefia Glafguenfi predi6i;a, ad feftum Penthecoftes, fine ulteriore dilatione,

dolo vel fraude : Tenendas et habendas di6las tres petras cere di6le ecclefie Glalgu-

enfi et miniftris ejufdem, in puram et perpetuam elimofinam, in perpetuum, adeo

libere, quiete, pacifice, bene et in pace, ficut aliqua elemofina in regno Scotie, quie-

tius, liberius aut melius poffidetur. In cujus eei teftimonium prefenti fcripto,

figillum noftrum apponi fecimus, apud Caftrum noftrum de Bothvile, o6iavo die

Junij anno Domini 1401.

Ex autographo in archivis ecclefie Glaiguenfis apud in pj-xide lig-

nea, fiib litera G.

Huic cartas appenfum eft figillum fere integrum, exhibens fuper duplici fcuto coro-

nato, primum, cor humanum, et fiiper apice fcuti tres ftellulas. Secundum obli-

teratum eft.

CARTA JACOBI III. REGIS DE TRIBUS PETRIS CER^ DE TER-

RIS DE BOTHWELL.

Jacobus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terra fue,

clericis et laicis, falutem. Quia plene intelleximus, et Nobis clare Conftat quod

ecclefia cathedralis Glafguenfis, de tempore vetere infeodata extitit de tribus pe-

tris cere annuatim levandis et percipiendis de terris Dominii de Bothvile cum per-

tinentiis, jacentibus infra vicecomitatum noftrum de Lanark, antequam di6le terre